
 

Protokół   Nr   XXII/20   

XXII   Sesji   Rady   Miasta   Piły  

(zwołanej   na   podstawie   art.   20   ust.   3   ustawy   z   dnia   8   marca   1990   r.   

o   samorządzie   gminnym)  

która   odbyła   się   11   marca   2020   r.   godz.   14.00  

sala   229   b   Urzędu   Miasta   Piły,   plac   Staszica   10   

  (czas   trwania   godz.14:00   –14:47)   

 

Ad   1.   

Sprawy   regulaminowe.  

Obrady   XXII    sesji   Rady   Miasta   Piły   otworzyła    Maria   Kubica   ,   Przewodnicząca   Rady   Miasta   Piły.  

Przewodnicząca  Rady odczytała  tekst  w  sprawie  obowiązku  informacyjnego  dotyczącego  ochrony           

danych  osobowych  „W  związku  z  faktem,  że  podczas  transmisji  i  utrwalania  -  za  pomocą  urządzeń                

rejestrujących  -  obrazu  i  dźwięku  obrad  sesji  Rady  Miasta  Piły  ma  miejsce  przetwarzanie  danych               

osobowych  osób  uczestniczących  w  obradach  sesji,  w  postaci  ich  wizerunku,  barwy  głosu  i  innych               

danych  ujawnionych  przez  rozmówców,  uprzejmie  informuję,  że  obowiązek  informacyjny  wobec  tych            

osób   spełniany   jest   poprzez:  

● wyemitowanie  przed  rozpoczęciem  każdej  sesji  Rady  Miasta  Piły  planszy  z  treścią  informacji,             

dotyczącej   przetwarzania   danych   osobowych,  

 

● wywieszenie  treści  informacji,  dotyczącej  przetwarzania  danych  osobowych  na  drzwiach         

wejściowych   lokalu,   w   którym   odbywają   się   obrady   sesji   Rady   Miasta   Piły.  

 

Proszę,  aby  każda  osoba  zainteresowana  udziałem  w  obradach  sesji  Rady  Miasta  Piły  zapoznała  się  z                

treścią   informacji”.  

Przewodnicząca  Rady  Miasta  stwierdziła,  że  na  sali  jest  quorum  -  pozwalające  na  podejmowanie              

prawomocnych  uchwał.  Obecnych  było  21  radnych  (nieobecna  radna  Urszula  Kaczmarek,  radna            

Wioletta  Stalęga). Maria  Kubica  -  przewodnicząca  Rady  Miasta powitała  przybyłych  radnych  i             

zaproszonych   gości   -   listy   obecności   stanowią   załączniki   do   protokołu.  
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Maria  Kubica  -  przewodnicząca  Rady  Miasta powiedziała,  że  zgodnie  z  art.  20  ust.  3  ustawy  o                 

samorządzie  gminnym  na  wniosek  prezydenta  lub  co  najmniej  1/4  ustawowego  składu  rady  miasta              

przewodniczący  obowiązany  jest  zwołać  sesję  na  dzień  przypadający  w  ciągu  7  dni  od  dnia  złożenia                

wniosku.  Szanowni  Państwo,  porządek  obrad  został  Państwu  dostarczony  drogą  elektroniczną  9            

marca   br.   i   jest   on   zgodny   z   pismem   Prezydenta   Miasta   Piły   z   9   marca   2020   roku.  

 

Maria  Kubica  -  przewodnicząca  Rady  Miasta zapytała  c zy  są  propozycje  do  dzisiejszego             

porządku   obrad.  

Brak   propozycji.  

 

Porządek   obrad.  

1. Sprawy   regulaminowe.  

2. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta             

Piły   na   lata   2020   -   2029   -    druk   331 .  

3. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  na  2020  rok  - druk                

332 .  

4. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie  długoterminowej             

pożyczki   -    druk   333 .  

5. Zamknięcie   obrad.  

 

Ad.   2.   

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Piły  na               

lata   2020   -   2029   

Projekt   uchwały,   w   imieniu   Prezydenta   przedstawiła    Ewelina   Ślugajska   skarbnik   Gminy   Piła.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   4:35   do   13:42  

 

Radny   Zbigniew   Pyziak     zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   13:54   do   14:34  

 

Ewelina   Ślugajska   skarbnik   Gminy   Piła    zabrała   głos.   

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   14:43   do   15:04  

 

2  

http://bip.pila.pl//cms_inc/cms_pobierz_dokument.php?id=153&dok_id=28299
http://bip.pila.pl//cms_inc/cms_pobierz_dokument.php?id=153&dok_id=28300
http://bip.pila.pl//cms_inc/cms_pobierz_dokument.php?id=153&dok_id=28300
http://bip.pila.pl//cms_inc/cms_pobierz_dokument.php?id=153&dok_id=28301


 

 

 

 

W  związku  z  brakiem  chętnych  do  dyskusji  Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  podjęcie              

uchwały.  

Przewodnicząca  Rady  Miasta  powiedziała,  że  na  dzisiejszej  sesji  przeprowadzone  będzie  głosowanie            

imienne.   

Przewodnicząca   Rady   Miasta   rozpoczęła   głosowania   imienne.   

Przewodnicząca  pytała  każdego  z  radnych,  czy  jest  za  podjęciem  uchwały,  przeciw,  czy  wstrzymuje              

się  od  głosu.  Lista  zawierająca  zestawienie  imiennego  głosowania  radnych  stanowi  załącznik  do             

protokołu.   

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   15:22   do   18:28  

 

Rada   podjęła   uchwałę   wynikiem   głosowania:   21   głosów    „za”,    (głosowało   21   radnych)  

Uchwała   nr   XXII/238/20   stanowi   załącznik   do   niniejszego   protokołu.  

 

 

Ad   3.   

Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   zmiany   uchwały    budżetowej   na   2020   rok   

 

Projekt   uchwały,   w   imieniu   Prezydenta   przedstawiła    Ewelina   Ślugajska   skarbnik   Gminy   Piła.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   19:00   do   19:10  

 

W  związku  z  brakiem  chętnych  do  dyskusji  Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  podjęcie              

uchwały.  

Przewodnicząca  Rady  Miasta  przypomniała,  że  radni  głosują  imiennie  i  rozpoczęła  głosowanie.            

Przewodnicząca  pytała  każdego  z  radnych,  czy  jest  za  podjęciem  uchwały,  przeciw,  czy  wstrzymuje              

się  od  głosu.  Lista  zawierająca  zestawienie  imiennego  głosowania  radnych  stanowi  załącznik  do             

protokołu.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   19:28   do   22:26  

 

Rada   podjęła   uchwałę   wynikiem   głosowania:   21   głosów    „za”,    (głosowało   21    radnych)  

Uchwała   nr   XXII/239/20   stanowi   załącznik   do   niniejszego   protokołu.  
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Ad   4.  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie  długoterminowej             

pożyczki.  

Projekt   uchwały,   w   imieniu   Prezydenta   przedstawiła    Ewelina   Ślugajska   skarbnik   Gminy   Piła.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   22:45   do   23:07  

 

W  związku  z  brakiem  chętnych  do  dyskusji  Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  podjęcie              

uchwały.  

Przewodnicząca  Rady  przypomniała,  że  radni  głosują  imiennie  i  rozpoczęła  głosowanie.           

Przewodnicząca  pytała  każdego  z  radnych,  czy  jest  za  podjęciem  uchwały,  przeciw,  czy  wstrzymuje              

się  od  głosu.  Lista  zawierająca  zestawienie  imiennego  głosowania  radnych  stanowi  załącznik  do             

protokołu.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   23:22   do   26:31  

 

Rada  podjęła  uchwałę  bezwzględną  większością  głosów  :  21  głosów  „za”,  (głosowało  21             

radnych)  

Uchwała   nr   XXII/240/20   stanowi   załącznik   do   niniejszego   protokołu.  

 

Krzysztof   Szewc   zastępca   Prezydenta   miasta   Piły    zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   26:47   do   36:58  

Włodzimierz   Bystrzycki   przewodniczący   Komisji   Spraw   Społecznych    zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   37:00   do   37:15  

Krzysztof   Szewc   zastępca   Prezydenta   miasta   Piły    zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   37:16   do   38:43  

Lucjan   Szutkowski    przewodniczący    Komisji   Budżetu   i   Rozwoju   Miasta       zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   38:50   do   39:57  

Radny   Mieczysław   Karpiński    zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   40:05   do   40:46  

Krzysztof   Szewc   zastępca   Prezydenta   miasta   Piły    zabrał   głos.   

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   40:51   do   42:11  

Włodzimierz   Bystrzycki   przewodniczący   Komisji   Spraw   Społecznych    zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   42:20   do   45:18  
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Krzysztof   Szewc   zastępca   Prezydenta   miasta   Piły    zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   45:23   do   46:01  

 

Ad   5.   Zamknięcie   obrad.  

 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta            

Piły   zakończyła   obrady   XXII   sesji   Rady   Miasta   Piły.   

 

 

 

Protokół   Sporządziła  Przewodnicząca    Rady   Miasta   Piły  

/-/   Edyta   Wasielewska                                                          /-/     Maria   Kubica   
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UCHWAŁA  nr  LVIII/742/18  RADY  MIASTA  PIŁY  z  dnia  25  września  2018  r.  w  sprawie               

Statutu   Miasta   Piły  

§   37.   1.   Przewodniczący   prowadzi   obrady   według   ustalonego   porządku,   otwierając  

i   zamykając   dyskusję   nad   każdym   z   punktów.  

2.  Przewodniczący  udziela  głosu  według  kolejności  zgłoszeń,  w  uzasadnionych  przypadkach           

może   także   udzielić   głosu   poza   kolejnością.  

3.   Radny   nie   może   zabierać   głosu   bez   zezwolenia   Przewodniczącego.  

4.   Przewodniczący   może   zabierać   głos   w   każdym   momencie   obrad.  

5.   Przewodniczący   może   udzielić   głosu   osobie   niebędącej   radnym.  

§   38.   1.   Przewodniczący   czuwa   nad   sprawnym   przebiegiem   obrad,   a   zwłaszcza  

nad   zwięzłością   wystąpień   radnych   oraz   innych   osób   uczestniczących   w   sesji.  

2.  Przewodniczący  może  czynić  radnym  uwagi  dotyczące  tematu,  formy  i  czasu  trwania  ich              

wystąpień,   a   w   szczególnie   uzasadnionych   przypadkach   upomnieć   mówcę.  

3.  Jeżeli  temat  wystąpienia  lub  zachowania  radnego  w  sposób  oczywisty  zakłócają  porządek             

obrad  bądź  uchybiają  powadze  sesji,  Przewodniczący  upomina  radnego,  a  gdy  upomnienie  nie             

odniosło   skutku,   może   odebrać   mu   głos,   nakazując   odnotowanie   tego   faktu   w   protokole.  

4.  Postanowienia  ust.  2  i  3  stosuje  się  odpowiednio  do  osób  spoza  Rady  zaproszonych  na                

sesję   i   do   publiczności.  

5.  Po  uprzednim  ostrzeżeniu  Przewodniczący  może  nakazać  opuszczenie  sali  tym  osobom            

spośród  publiczności,  które  swoim  zachowaniem  lub  wystąpieniami  zakłócają  porządek  obrad  bądź            

naruszają   powagę   sesji.  

§  39.  Na  wniosek  radnego,  Przewodniczący  przyjmuje  do  protokołu  sesji  wystąpienie  radnego             

zgłoszone   na   piśmie,   lecz   niewygłoszone   w   toku   obrad,   informując   o   tym   Radę.  

§  40.  1.  Przewodniczący  udziela  głosu  poza  kolejnością  w  sprawie  wniosków  natury  formalnej,              

w   szczególności   dotyczących:  

1) stwierdzenia   quorum,  

2) zmiany   porządku   obrad,  

3) ograniczenia   czasu   wystąpienia   dyskutantów,  

4) zamknięcia   listy   mówców   lub   kandydatów,  

5) zakończenia   dyskusji   i   podjęcia   uchwały,  

6) zarządzenia   przerwy,  

7) odesłania   projektu   uchwały   lub   innych   projektów   określonych   w   §   24   ust.   2  

do   komisji,  

8) przeliczenia   głosów,  

9) przestrzegania   porządku   obrad.  

2.  Wnioski  formalne  Przewodniczący  poddaje  pod  dyskusję  po  dopuszczeniu  jednego  głosu            
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„za”   i   jednego   głosu   „przeciwko”   wnioskowi,   po   czym   poddaje   sprawę  

pod   głosowanie.  

§  41.  1.  Sprawy  osobowe  Rada  rozpatruje  w  obecności  zainteresowanego.  Rada  może  jednak              

postanowić   inaczej.  

2.  Postanowienie  ust.  1  nie  dotyczy  przypadków  nieusprawiedliwionej  nieobecności          

zainteresowanego   na   sesji.  

§  42.  1.  Po  wyczerpaniu  listy  mówców,  Przewodniczący  zamyka  dyskusję.  W  razie  potrzeby              

zarządza  przerwę  w  celu  umożliwienia  właściwej  komisji  lub  Prezydentowi  ustosunkowania  się  do             

zgłoszonych  w  czasie  debaty  wniosków,  a  jeśli  zaistnieje  taka  konieczność  –  przygotowania             

poprawek   w   rozpatrywanym   dokumencie.  

2.   Po   zamknięciu   dyskusji   Przewodniczący   rozpoczyna   procedurę   głosowania.  

3.  Po  rozpoczęciu  procedury  głosowania,  do  momentu  zarządzenia  głosowania,          

Przewodniczący  może  udzielić  radnym  głosu  tylko  w  celu  zgłoszenia  lub  uzasadnienia  wniosku             

formalnego   o   sposobie   lub   porządku   głosowania.  

§  43.  1.  Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  kończy  sesję,  wypowiadając  formułę             

„ Zamykam   ………   sesję   Rady   Miasta   Piły” .  

2.   Czas   od   otwarcia   sesji   do   jej   zakończenia   uważa   się   za   czas   trwania   sesji.  

3.   Postanowienie   ust.   2   dotyczy   także   sesji,   która   objęła   więcej   niż   jedno   posiedzenie.  
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